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野村米国国債部分ラダーファンド 

Aコース／Bコース 
（野村SMA向け） 

運用報告書(全体版) 
 

第５期（決算日2018年５月21日） 
 

作成対象期間（2017年５月23日～2018年５月21日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 
信 託 期 間 2013年12月４日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）（以下、「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じ
て、米国の国債を実質的な主要投資対象とし、安定した収益の確保と信託財産の成長を目標に運用を行うことを基本とします。投資す
る米国国債は原則として残存期間が７年～10年程度の米国国債とします。 
実質組入外貨建て資産については、原則として為替ヘッジにより、
為替変動リスクの低減を図ることを基本とします。 

実質組入外貨建て資産については、原則として為替ヘッジを行いま
せん。 

主な投資対象 

野村米国国債部分ラダーファンド 
Aコース／Bコース 
（野村SMA向け） 

マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、公社債等に直接投資する場合があります。 

マザーファンド 米国の国債を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

野村米国国債部分ラダーファンド 
Aコース／Bコース 
（野村SMA向け） 

外貨建て資産への実質投資割合には制限を設けません。 

マザーファンド 外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から利子・配当等収益等の
水準および基準価額水準等を勘案して分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 
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－ 1 － 

野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2013年12月４日 10,000 － － － － 1 

１期(2014年５月21日) 10,261 5 2.7 98.0 － 1 

２期(2015年５月21日) 10,625 5 3.6 98.8 － 6,676 

３期(2016年５月23日) 11,025 5 3.8 98.7 － 13,016 

４期(2017年５月22日) 10,691 5 △3.0 99.8 － 16,321 

５期(2018年５月21日) 10,036 5 △6.1 102.1 － 10,435 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2017年５月22日 10,691 － 99.8 － 

５月末 10,716 0.2 98.0 － 

６月末 10,680 △0.1 99.0 － 

７月末 10,672 △0.2 97.4 － 

８月末 10,788 0.9 99.7 － 

９月末 10,665 △0.2 99.3 － 

10月末 10,612 △0.7 98.0 － 

11月末 10,593 △0.9 99.2 － 

12月末 10,528 △1.5 98.2 － 

2018年１月末 10,304 △3.6 96.4 － 

２月末 10,167 △4.9 98.9 － 

３月末 10,285 △3.8 100.2 － 

４月末 10,100 △5.5 100.1 － 

(期  末)     

2018年５月21日 10,041 △6.1 102.1 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 2 － 

野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2013年12月４日 10,000 － － － － 1 

１期(2014年５月21日) 10,193 5 2.0 99.1 － 614 

２期(2015年５月21日) 12,574 5 23.4 98.0 － 6,408 

３期(2016年５月23日) 11,940 5 △ 5.0 98.3 － 10,419 

４期(2017年５月22日) 12,128 5 1.6 98.4 － 8,081 

５期(2018年５月21日) 11,576 5 △ 4.5 99.0 － 6,043 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2017年５月22日 12,128 － 98.4 － 

５月末 12,097 △0.3 98.7 － 

６月末 12,185 0.5 98.4 － 

７月末 12,016 △0.9 98.2 － 

８月末 12,172 0.4 99.0 － 

９月末 12,296 1.4 98.8 － 

10月末 12,307 1.5 98.6 － 

11月末 12,178 0.4 98.6 － 

12月末 12,237 0.9 98.4 － 

2018年１月末 11,559 △4.7 97.1 － 

２月末 11,270 △7.1 98.8 － 

３月末 11,311 △6.7 98.9 － 

４月末 11,450 △5.6 98.7 － 

(期  末)     

2018年５月21日 11,581 △4.5 99.0 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 3 － 

野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2017年５月22日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇） ・米国国債を保有していたことによるインカムゲイン（利息収入）。 

（下落） ・米国国債の利回りが上昇（価格は下落）したこと。 

 ・対円で為替ヘッジを行なったことによるコスト（金利差相当分の費用）。 
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－ 4 － 

野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドはマザーファンドを通じ、主とし

て残存７年～10年程度の米国国債に投資し、残

存構成が概ねラダー型になるよう運用し、ベ

ビーファンドで実質組入外貨建資産の為替ヘッ

ジを行なっておりますが、値動きを表す適切な

指数が存在しないため、ベンチマーク等はあり

ません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

分配金につきましては基準価額水準等を勘案して、次表の通りとさせていただきました。 

なお留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 
 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第５期 

2017年５月23日～ 
2018年５月21日 

当期分配金 5  

(対基準価額比率) 0.050％ 

 当期の収益 5  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 1,223  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2017年５月22日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇） ・米国国債を保有していたことによるインカムゲイン（利息収入）。 

（下落） ・米国国債の利回りが上昇（価格は下落）したこと。 

 ・米ドルが対円で下落（円高）したことによる為替差損。 
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－ 6 － 

野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドはマザーファンドを通じ、主とし

て残存７年～10年程度の米国国債に投資し、残

存構成が概ねラダー型になるよう運用しており

ますが、値動きを表す適切な指数が存在しない

ため、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

分配金につきましては基準価額水準等を勘案して、次表の通りとさせていただきました。 

なお留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第５期 

2017年５月23日～ 
2018年５月21日 

当期分配金 5  

(対基準価額比率) 0.043％ 

 当期の収益 5  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 1,734  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 7 － 

野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 

債券市場では、北朝鮮によるミサイル発射など地政学的リスクの高まりや米中貿易摩擦への

警戒感などを背景に、米国国債の利回りが低下（価格は上昇）する場面があったものの、FRB

（米連邦準備制度理事会）が2017年12月に政策金利の引き上げを行なったことや、税制改革の

進展及びインフレ率の上昇が期待されたことなどから、当作成期を通じて見ると、米国国債の

利回りは上昇しました。 

為替市場では、FRBが利上げを行なったことなどから、2017年末頃にかけて米ドルは円に対

して上昇（円安）しました。2018年に入ると、１月に米財務長官の発言を受けて米ドル安の動

きが進行したことや、２月初旬の米欧株式市場の急落、米中貿易摩擦をめぐる不透明感などを

背景とした市場のリスク回避的な姿勢が高まったことなどから、米ドルは円に対して下落（円

高）しました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）］ 

主要投資対象である米国国債を高位に組み入れ、残存７年から10年程度のラダー型ポート

フォリオを維持しました。 

 

［野村米国国債部分ラダーファンド Aコース（野村SMA向け）］ 

主要投資対象である［米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）］

受益証券を高位に組み入れ、これを維持しました。実質組入外貨建資産については為替ヘッジ

を行ない、為替変動リスクの低減を図りました。 

 

［野村米国国債部分ラダーファンド Bコース（野村SMA向け）］ 

主要投資対象である［米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）］

受益証券を高位に組み入れ、これを維持しました。 
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－ 8 － 

野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

◎今後の運用方針 

［米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）］ 

主要投資対象の米国国債の組み入れを高位に保ち、ラダー型ポートフォリオを維持します。 

 

［野村米国国債部分ラダーファンド Aコース（野村SMA向け）］ 

主要投資対象である［米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）］

の受益証券の組み入れを高位に維持します。実質組入外貨建資産については為替ヘッジを行な

い、為替変動リスクの低減を図ります。 

 

［野村米国国債部分ラダーファンド Bコース（野村SMA向け）］ 

主要投資対象である［米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）］

の受益証券の組み入れを高位に維持します。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2017年５月23日～2018年５月21日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 43  0.409  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (34)  (0.323)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 6)  (0.054)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.032)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 1   0.012   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.010)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 44   0.421    

期中の平均基準価額は、10,509円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2017年５月23日～2018年５月21日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 1,784,040 2,203,600 6,008,838 7,367,840 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○利害関係人との取引状況等 (2017年５月23日～2018年５月21日) 

 

＜野村米国国債部分ラダーファンド Aコース（野村SMA向け）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 61,305 － － 71,445 4,454 6.2 

平均保有割合 4.5%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
信託銀行です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2017年５月23日～2018年５月21日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
0 － － 0 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2018年５月21日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 13,127,419 8,902,620 10,741,902 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
  

利害関係人との取引状況 

親投資信託残高 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○投資信託財産の構成 (2018年５月21日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 10,741,902 98.3 

コール・ローン等、その他 184,365 1.7 

投資信託財産総額 10,926,267 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）において、当期末における外貨建て純資産（280,215,430千円）の投資

信託財産総額（280,298,402千円）に対する比率は100.0％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝111.09円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2018年５月21日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 21,164,034,319   

 コール・ローン等 15,965,289   

 米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）(評価額) 10,741,902,099   

 未収入金 10,406,166,931   

(B) 負債 10,728,223,965   

 未払金 10,560,381,300   

 未払収益分配金 5,199,037   

 未払解約金 135,680,472   

 未払信託報酬 26,822,024   

 未払利息 28   

 その他未払費用 141,104   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 10,435,810,354   

 元本 10,398,075,485   

 次期繰越損益金 37,734,869   

(D) 受益権総口数 10,398,075,485口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,036円 
 

（注）期首元本額は 15,266,526,197円、期中追加設定元本額は

848,493,275円、期中一部解約元本額は5,716,943,987円、１口当

たり純資産額は1.0036円です。 

○損益の状況 (2017年５月23日～2018年５月21日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       11,319   

 支払利息 △       11,319   

(B) 有価証券売買損益 △  611,130,097   

 売買益 1,935,520,583   

 売買損 △2,546,650,680   

(C) 信託報酬等 △   60,667,622   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  671,809,038   

(E) 前期繰越損益金 △  181,489,240   

(F) 追加信託差損益金 896,232,184   

 (配当等相当額) (    576,853,343)  

 (売買損益相当額) (    319,378,841)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 42,933,906   

(H) 収益分配金 △    5,199,037   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 37,734,869   

 追加信託差損益金 896,232,184   

 (配当等相当額) (    579,492,898)  

 (売買損益相当額) (    316,739,286)  

 分配準備積立金 692,820,900   

 繰越損益金 △1,551,318,215   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

（注）分配金の計算過程（2017年５月23日～2018年５月21日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2017年５月23日～ 
2018年５月21日 

a. 配当等収益(経費控除後) 316,719,243円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 579,492,898円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 381,300,694円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 1,277,512,835円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,228円 

g. 分配金 5,199,037円 

h. 分配金(１万口当たり) 5円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 5円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2017年５月23日～2018年５月21日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 49  0.409  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (39)  (0.323)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 6)  (0.054)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 4)  (0.032)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 1   0.012   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.010)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 50   0.421    

期中の平均基準価額は、11,923円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2017年５月23日～2018年５月21日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 698,762 855,000 2,108,146 2,634,285 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○利害関係人との取引状況等 (2017年５月23日～2018年５月21日) 

 

＜野村米国国債部分ラダーファンド Bコース（野村SMA向け）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 61,305 － － 71,445 4,454 6.2 

平均保有割合 2.1%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
信託銀行です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2017年５月23日～2018年５月21日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
0 － － 0 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2018年５月21日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 6,408,448 4,999,064 6,031,871 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
  

利害関係人との取引状況 

親投資信託残高 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○投資信託財産の構成 (2018年５月21日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 6,031,871 96.5 

コール・ローン等、その他 219,676 3.5 

投資信託財産総額 6,251,547 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）において、当期末における外貨建て純資産（280,215,430千円）の投資

信託財産総額（280,298,402千円）に対する比率は100.0％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝111.09円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2018年５月21日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 6,251,547,035   

 コール・ローン等 12,535,624   

 米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）(評価額) 6,031,871,411   

 未収入金 207,140,000   

(B) 負債 208,396,553   

 未払収益分配金 2,610,312   

 未払解約金 193,016,043   

 未払信託報酬 12,703,371   

 未払利息 22   

 その他未払費用 66,805   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 6,043,150,482   

 元本 5,220,624,264   

 次期繰越損益金 822,526,218   

(D) 受益権総口数 5,220,624,264口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,576円 
 

（注）期首元本額は 6,663,103,788 円、期中追加設定元本額は

742,813,325円、期中一部解約元本額は2,185,292,849円、１口当

たり純資産額は1.1576円です。 
 

○損益の状況 (2017年５月23日～2018年５月21日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △        5,808   

 支払利息 △        5,808   

(B) 有価証券売買損益 △  231,142,842   

 売買益 46,779,010   

 売買損 △  277,921,852   

(C) 信託報酬等 △   28,507,341   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  259,655,991   

(E) 前期繰越損益金 29,497,454   

(F) 追加信託差損益金 1,055,295,067   

 (配当等相当額) (    438,248,768)  

 (売買損益相当額) (    617,046,299)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 825,136,530   

(H) 収益分配金 △    2,610,312   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 822,526,218   

 追加信託差損益金 1,055,295,067   

 (配当等相当額) (    440,666,716)  

 (売買損益相当額) (    614,628,351)  

 分配準備積立金 464,600,762   

 繰越損益金 △  697,369,611   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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＜Bコース＞ 

（注）分配金の計算過程（2017年５月23日～2018年５月21日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2017年５月23日～ 
2018年５月21日 

a. 配当等収益(経費控除後) 188,488,428円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 440,666,716円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 278,722,646円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 907,877,790円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,739円 

g. 分配金 2,610,312円 

h. 分配金(１万口当たり) 5円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 5円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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＜お申し込み時の留意点＞

「野村米国国債部分ラダーファンド　Aコース／Bコース（野村SMA向け）」については、販売会社の
営業日であってもお申し込みの受付ができない日（以下 ｢申込不可日｣ といいます。）があります。
お申し込みの際には、これらの申込不可日に該当する日をご確認のうえ、お申し込みいただきますよ
うよろしくお願いいたします。

（2018年5月21日現在）
年　月 日
2018年５月 28

６月 －
７月 ４
８月 －
９月 ３
10月 －
11月 12、22
12月 25

※ 2018年12月までに該当する「申込不可日」を現時点で認識しうる情報をもとに作成しておりますが、諸事情等により
突然変更される場合があります。
したがって、お申し込みにあたってはその点についても十分ご留意下さい。また、諸事情等による申込不可日の変更は、
販売会社に連絡いたしますので、お問い合わせ下さい。
なお、弊社ホームページ（http://www.nomura-am.co.jp/）にも掲載いたしております。
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